
 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 
Noci, data del protocollo 

ALBO 
 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50 
del 2016 e ss.mm.ii., alla MEDIATION A.R.R.C.A. s.r.l. Via dei Mille, 48 - 10123 Torino P. IVA 
07213130011, relativa all’acquisto di kit didattici (3 tipologie di strumenti) afferenti al metodo 
Feuerstein. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE); Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR); Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line). Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
 

Titolo del modulo: La scuola per tutti 
 

CUP   I71D20000370006        CIG Z4F2FD51E4 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 2440 del 1923 e il R.D. 827 del 1924;  
 
VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la l. 59 del 1997;  
 
VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii;  
 
VISTO il DI 129 del 2018;  
 
TENUTO CONTO del PTOF 2019/2022, approvato con integrazioni in data 15 dicembre 2020; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO-2 CIRCOLO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - istsc_BAIC83700A - ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO

Prot. 0009092/U del 18/12/2020 09:14:57VIII.2 - PON FSE



 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 
VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 10 dicembre 2019 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario 2020;  
 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato in data 30 ottobre 2020; 
 
VISTO il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 FSE POC- Supporto per libri di testo e kit 
scolastici per secondarie di I e II grado;  
 
VISTA la candidatura dell’IC Gallo Positano di Noci, n. 1037408;  
 
VISTA la delibera n. 4 del Collegio di Docenti del primo settembre 2020; 
 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto dell’undici settembre 2020; 
 
VISTA l’autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID/28311 del 17 settembre 2020;  
 
VISTA la delibera n. 3 del Collegio di Docenti del 14 dicembre 2020; 
 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 15 dicembre 2020; 
 
TENUTO CONTO della necessità di procedere con urgenza all’acquisto di libri e kit didattici di 
supporto agli alunni in condizione di povertà educativa;  

EFFETTUATA un’attenta indagine di mercato; 

VERIFICATA la necessità di acquistare kit specifici per la realizzazione di moduli di potenziamento con 
il metodo Feuerstein, finalizzato alla valorizzazione delle competenze trasversali e all’acquisizione di un 
metodo di studio efficace, indipendentemente dai contenuti disciplinari; 

VERIFICATA la presenza di personale formato secondo il metodo Feuerstein e disponibile ad 
accompagnare gli studenti nello svolgimento del suddetto percorso nella medesima classe;  

ACQUISITA la necessità, data l’emergenza epidemiologica in atto, di far realizzare il percorso formativo 
a studenti dello stesso gruppo classe, data la impossibilità di svolgere attività per classi aperte;   

VERIFICATA la corrispondenza tra le esigenze dell’IC Gallo-Positano e le caratteristiche dei kit 
Feuerstein proposti dalla MEDIATION A.R.R.C.A. s.r.l. Via dei Mille, 48 - 10123 Torino P. IVA 
07213130011; 

 



 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 
 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 
del 2016 e ss.mm.ii., 

• espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 
requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle 
suddette verifiche; 

• per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 
autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di 
cui all’articolo 80 del d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

• trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto non ha richiesto 
all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del d. lgs. 50 del 2016 e 
ss.mm.ii., considerata la comprovata solidità dell’operatore economico, in virtù di quanto previsto 
dall’ultimo comma del succitato art. 103; 

 

DETERMINA  

quanto segue: 

ART. 1- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

ART. 2- Il RUP, responsabile unico del procedimento, è il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto 
Comprensivo Gallo-Positano di Noci, Chiara d’Aloja; 

ART. 3- il fabbisogno della stazione appaltante – kit organizzazione di punti 1 (n. 25); kit confronti (n. 25 
alunni); kit relazioni temporali (n. 25 alunni) - può essere soddisfatto in modo pienamente funzionale ed 
adeguato dalla MEDIATION A.R.R.C.A. s.r.l. Via dei Mille, 48 - 10123 Torino P. Iva 07213130011;    

ART. 4- la spesa complessiva di € 690,00 (Iva Inclusa) viene autorizzata e imputata al Programma 
Annuale 2020 nel Piano di destinazione A03.13 Supporti didattici Avviso 19146/2020 (10.1.1A-
FSEPON -CA-2019-1);  
 
ART. 5- i dati forniti dall’operatore economico e quelli acquisiti dall'amministrazione, in occasione della 
realizzazione del servizio in oggetto con regolare rapporto contrattuale, saranno trattati esclusivamente ai 
fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come espressamente disposto 
dall’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016. Essi saranno trattati anche con strumenti informatici. 



 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 
Ai fini del trattamento dei dati personali, gli interessati potranno esercitare i diritti previsti dal 
Regolamento Europeo. Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, Chiara d’Aloja. 

La presente determina è pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo Gallo-Positano di Noci. 

 
 
 
 
 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

       Chiara d’Aloja 
             Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs. 82/2005 e norme correlate  

 
 
 


		2020-12-18T12:15:44+0100




